Prefeitura Municipal de Lima Duarte - MG
Praça Juscelino Kubitscheck, 173 - Centro 36. 140-00.

Telefax:(32) 3281-1281

Oficio Gabincte SMS/LD n° 191/20021
Lima Duarte, 18 de Outubro de 2021.

Senhor Presidente.

Cumprimentando-o cordialmente vimos responder ao Oficio n° 253/2021/SC. no qual
essa Presidencia nos faz indicação oriundas de vereadores dessa Casa Legislativa:

1. Indicação n° 232/2021/SC, Autoria do vereador Fábio Júnior da Silva

Resposta: A secretaria Municipal de Saúde vem realizando visitas periódicas as
Unidades Básicas de Saúde, afim de verificar a infraestrutura das unidades e dentro

da disponibilidade de recursos, prover a manutenção das mesmas. Nas visitas

realizadas foi verificado essa necessidade. sendo que alguns materiais para
instalação do bebedouro já foram licitados. Estamos aguardando a chegada dos

materiais para concluir a instalação do mesmo.

2 indicação n° 240/2021/SC, Autoria do vereador José Guilhermando Andrade

Novaes

Resposta: A Prefeitura Municipal de Lima Duarte. através da Secretaria Municipal
de Saúde informa que no inicio de Agosto de 2021. foi entregue um aparelho
celular com chip para todas as Enfermeiras da Estratégia de Saúde da Familia e

Policlinica. bem como outros em setores da Secretaria Municipal de Saúde. Tal

medida se deu para facilitar a comunicação via Whatsap com usuários do Sistema

Unico de Saúde (SUS).

Sendo o que apresenta, despedimo-nos.

Atenciosamente.

Luciano Medeiros de Toledo

Secretário Municipal de Saúde

{ "type": "Document", "isBackSide": false }